Diario de Sesiones del Pleno



Fecha de edición: 30 de septiembre de 2016

Número 1.320

3

Comisión Permanente Ordinaria de Economía y Hacienda

Sesión (10/2016), extraordinaria, celebrada el lunes, 19 de septiembre de 2016

Presidencia de don Jorge García Castaño

SUMARIO

* * * *

Vicepresidente y Presidente en funciones: don Jorge García Castaño.

Secretario: don Federico Andrés López de la Riva Carrasco, Secretario General del Pleno.

Concejales que asisten a la sesión como miembros de la Comisión, titulares o suplentes:

Por el Grupo Municipal del Partido Popular: doña Begoña Larrainzar Zaballa, don Íñigo Henríquez de Luna Losada, don Percival Peter Manglano Albacar y don José Luis Moreno Casas.

Por el Grupo Municipal Ahora Madrid: don Pablo César Carmona Pascual, don Jorge García Castaño, don Carlos Sánchez Mato y don Guillermo Zapata Romero.

Por el Grupo Municipal Socialista de Madrid: doña María Carlota Merchán Mesón y don Julio Ransés Pérez Boga.

Por el Grupo Municipal Ciudadanos-Partido de la Ciudadanía: don Miguel Ángel Redondo Rodríguez.

* * * *

ORDEN DEL DÍA

Punto 1	Elección	de	Presidente.
---------	----------	----	-------------

 Intervenciones del Sr. Secretario General, el Sr. Vicepresidente y Presidente en funciones, el Sr. Redondo Rodríguez, la Sra. Merchán Mesón, el Sr. Henríquez de Luna Losada y el Sr. Carmona Pascual.

Votación y elección de Presidente.

 (Se abre la sesión a las doce horas y cuarenta y cuatro minutos).

El Vicepresidente y Presidente en funciones: Si queréis vamos empezando esta primera sesión que va a ser muy breve.

Doy la palabra al secretario para que dé lectura del enunciado del único punto del orden del día.

Punto 1.- Elección de Presidente.

El Secretario General: Muchas gracias, señor presidente.

Buenos días a todos los presentes. Efectivamente el orden del día de esta comisión extraordinaria es muy breve y refiere a la necesidad de proponer la elección de presidente de esta comisión por lo que luego diremos.

El Vicepresidente y Presidente en funciones: ¿Pero la propuesta quién...?

El Secretario General: Leo, si quiere.

El Vicepresidente y Presidente en funciones: Vale, vale.

El Secretario General: El Grupo Municipal del Partido Popular el día 9 de septiembre de 2016, con número de anotación en el Registro del Pleno 2016/1217, solicita, ante la renuncia presentada por el concejal don Pablo Cavero Martínez de Campos, y dado que una de sus funciones era la de ejercer la presidencia de dicha comisión, se proceda a la elección de un nuevo presidente proponiendo, el grupo municipal, a don José Luis Moreno Casas para dicho cargo.

Señalar que la Junta de Portavoces de esta comisión, reunida hace breves instantes, ha acordado, por unanimidad, proponer a un único candidato en la persona, precisamente, de don José Luis Moreno Casas, por lo que estaríamos en disposición de proceder a la designación en su caso.

El Vicepresidente y Presidente en funciones: Muy bien. Pues pasamos a votar la propuesta. ¿Ciudadanos?

El Concejal del Grupo Municipal Ciudadanos-Partido de la Ciudadanía, **don Miguel Ángel Redondo Rodríguez**: Sí, a favor. Quería agradecer al señor Pablo Cavero el buen trabajo que ha realizado como presidente.

Gracias.

El Vicepresidente y Presidente er funciones: Muchas gracias. ¿Partido Socialista?

La Concejala del Grupo Municipal Socialista de Madrid, **doña María Carlota Merchán Mesón**: A favor del nuevo presidente y también agradecer el trabajo del anterior.

Gracias.

El Vicepresidente y Presidente en funciones: ¿Partido Popular?

El Concejal del Grupo Municipal del Partido Popular, **don Íñigo Henríquez de Luna Losada**: A favor y por supuesto agradecemos el trabajo de don Pablo Cavero en la presidencia de esta comisión.

El Vicepresidente y Presidente en funciones: ¿Y Ahora Madrid?

El Presidente de los Distritos de Salamanca y Moratalaz y Concejal del Grupo Municipal Ahora Madrid, **don Pablo César Carmona Pascual**: Solo a favor.

El Vicepresidente y Presidente en funciones: Pues queda aprobada la propuesta por unanimidad, queda proclamado José Luis Moreno, y le dejo, con todo el placer del mundo, este sillón para que presidas.

(Aplausos).

Levantamos la sesión de esta primera comisión.

(Efectuada la elección para Presidente, resulta elegido como Presidente de la Comisión, don José Luis Moreno Casas, por unanimidad de los 11 miembros presentes.

El Presidente elegido será nombrado por el Tercer Teniente de Alcalde, por delegación de la Alcaldesa, de fecha 22 de junio de 2015, todo ello de conformidad con lo establecido en el art. 117 del Reglamento Orgánico del Pleno).

(Finaliza la sesión a las doce horas y cuarenta y seis minutos).

•